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Школско звоно огласило почетак школске 2021/22. године у ОШ 

„Свети Сава“ у Баточини  

1. септембар 2021. 

Септембар је месец јесени, месец опалог лишћа и месец зрелих плодова. И, не 

само то! Сваки септембар је жут, понекад је неки септембар баш и кишовит, па 

изгледа тужно. Ништа необично за један септембар. Мада, уме он да буде јако 

весео, нарочито у првим данима свог рађања. Зазвечи, заори се и зазвони 

школско звоно широм Србије. Ваљда се септембар по томе препознаје, тако свој 

долазак најављује. Својим доласком свечано оглашава почетак још једне 

школске године. 

 

Септембар је баш посебан месец. Њему се нарочито радују учитељи и деца. У 

септембру је све подређено школи. Вредни и марљиви учитељи и наставници 

спремно дочекују своје ученике, а ученици са радошћу ишчекују сусрет са 

својим друговима и 

наставницима. 

 

Тако је било и овог 1. 

септембра 2021. године. 

Стотине ђака данас је 

напунило учионице у ОШ 

„Свети Сава“, како у 

Баточини, тако и у издвојеним 

одељењима. Граја, жамор и 

дечији смех разлили су се 

школским двориштем и 

разбили двомесечну тишину, насталу током распуста. 

 

Специфичност ове школске 2021/ 22. 

године огледа се, пре свега, пријему 

ђака првака. Услед новонастале 

ситуације проузоковане, још увек 

присутном, епидемијом коронавируса, 

ђаци прваци храбро су закорачили и 

овог 1. септембра у школу. У пратњи 

родитеља, разврстани по одељењима, 

малишани су заузели школске клупе и, 

самим тим, закорачили у најлепши 

период у свом животу, у ђачко доба. 
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            Нажалост, ни ове године није постојала могућност организовања 

свечаног пријема ђака првака у школу. Упркос томе, они су, ипак, осетили сву 

важност тренутка када су и званично постали ђаци. 

            Званични пријем првака организован је под нешто другачијим условима 

ове године. Све ученике првог разреда у матичној школи у Баточини, али и у 

свим издвојеним одељењима ОШ „Свети Сава“ посетио је председник општине 

Здравко Младеновић, у пратњи директорке школе Снежане Ђорђевић. 

            Том приликом, директорка школе Снежана Ђорђевић пожелела је 

добродошлицу најмлађим ђацима и изузетан успех у школовању, док је 

председник општине Здравко Младеновић даровао прваке, традиционално, 

школским прибором, уз жеље да они постану генерација будућих интлектуалаца 

и поноса наше општине. Очекујемо да ће тако и бити! 

Ми се, свакако, радујемо још једној школској години у низу, уз искрену 

добродошлицу свим ђацима, а нарочито најмлађим првацима! 
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Министар просвете Бранко Ружић посетио је реконструисани 

школски комплекс ОШ „Свети Сава“ у Бадњевцу 

2.септембар 2021. 

 

 

 
Први потпредседник Владе и министар просвете, науке и технолошког развоја 

Бранко Ружић посетио је, данас, Основну школу „Свети Сава“ у издвојеном 

одељењу у Бадњевцу. У пратњи председника општине Баточина Здравка 

Младеновића, руководиоца Школске управе Крагујевац, Горана Јоксимовића, 

Снежане Ђорђевић, директорке ОШ „Свети Сава“, представника локалне власти 

и колектива ОШ „Свети Сава“, министар Ружић обишао је реконструисани 

школски комплекс у целости. 

Реконструкција школског 

комплекса обухватила је потпуну 

реконструкцију старе и нове 

школе, зграду кухиње, уређење 

школског дворишта, ограде, али и 

изградњу помоћног објекта – 

котларнице. 

Целокупну реконструкцију 

школског комплекса финансирала 

је Влада РС – Канцеларија за 
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управљање јавним улагањима. 

Овакви пројекти, које финансира 

Канцеларија за јавна улагања, увек 

су предложени од стране локалних 

самоуправа. Општина Баточина 

заслужна је за добијање 

сагласности и за спровођење овог 

пројекта. 

Радови на овом комплексу у 

потпуности су оправдали 

стручност, ефикасност и 

поштовање рокова, што говори о професионалном приступу и ангажовању свих 

учесника у пројекту. 

Школа је опремљена и новим намештајем који је финансирало Министарство 

просвете, науке и технолошког развоја и новом рачунарском опремом коју је 

финансирала локална самоуправа. 

Након обиласка школе, министар Ружић посветио је време и колективу ОШ 

„Свети Сава“ разменивши искуства која се односе на образовање у оваквим 

епидемиолошким условима, кроз кратак разговор. Уз жељу да овај почетак 

школске године буде успешан свима, како ђацима тако и запосленима, министар 

Ружић привео је посету општини Баточина крају. 

У овој години завршена је и реконструкција ОШ „Свети Сава“ у Бадњевцу. 

Овакви пројекти и инвестирање у адаптацију школских објеката, у скоријој 

будућности, реализоваће се и у одељењу ОШ „Свети Сава“ у Брзану. 

Задовољни новом, модерно опремљеном школом, школарци ОШ „Свети Сава“ у 

Бадњевцу  радосно су дочекали, нарочито овај, 1. септембар у новим 

учионицама, опремљеним по најновијим стандардима, спремни да крену у нове 

походе и у низање нових успеха у овој школској години. 
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 Дан српског јединства, слободе 

и националне заставе  
 

                               15. септембар 2021. 

Србија и Република Српска данас обележавају заједнички празник – Дан српског 

јединства, слободе и националне 

заставе. Датум, 15. септембар, 

изабран је зато што је тог дана 

1918. године пробијен Солунски 

фронт. Дан српског јединства, 

слободе и националне заставе 

биће обележен је широм Србије. 

Пре 103 године, пробијен је 

Солунски фронт у Првом 

светском рату и то је повод за 

обележавање овог, за Србију, 

важног дана. У Баточини, као и 

широм Србије, улице и установе окићене су заставама. 

 

Европски дан језика у ОШ ,,Свети Сава” у Баточини 
 

 27.септембар 2021. 

У понедељак, 27.09.2021. године, обележен 

је Европски дан језика у ОШ”Свети Сава” у 

Баточини. У сарадњи наставника који 

предају стране језике у Брзану, Баточини и 

Бадњевцу, и њихових ученика приказане су 

аудио презентација и постер представљања 

и упознавања на доста различитих језика, 

Power Point презентација и пано о 

распрострањености и заступљености 
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водећих европских језика у виду скале, језички квизови, дискусије о значају 

језика, питалице, брзалице, упитници, пројекти на тему разноврсности језика, 

култура и обичаја.  
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У сусрет Дечијој недељи 

1. октобар 2021. 

Дечија недеља је недеља посвећена, искључиво, 

деци и њиховим правима.  

Ове године, Дечија недеља биће обележена 

стиховима песме ,Дете”, песника Љубивоја 

Ршумовића, који гласе: ,,Дете је дете да га волите и 

разумете”.  

Слоганом ,,ДЕТЕ ЈЕ ДЕТЕ ДА ГА ВОЛИТЕ И 

РАЗУМЕТЕ” најављена је још једна Дечија недеља 

која почиње у понедељак, 4. октобра, а завршава се 

у недељу, 10. октобра.  

                                                      Дете 

Дете треба да посматраш                                         Бркати хајдук Вељко 

Ал му немој на пут стати                                         Што је злотвору прашио пете                                                                                     

Што га пре човеком сматраш                                  У почетку је сисао палац 

Пре ће човек и постати                                             И био немогуће дете 

 

 

Дете није дете                                                           Јунаци космоса 

Играчка за стрине и тете                                          Који лете на друге планете               

Дете је дете                                                                Прво су седели на ношама                            

Да га волите и разумете                                           А после су сели у ракете                         

 

 

Нећете ми веровати                                                  Дете није дете           

И велики песник Гете                                               Играчка за стрине и тете    

Некада је био беба                                                    Дете је дете 

И веома немирно дете                                              Да га волите и разумете. 
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Наши ученици заблистали на конкурсу ,,Мост 

разумевања-међугенерацијска солидарност” 

2. октобар 2021. 

 

Од свега што човек у животном нагону подиже и гради, ништа није у 

мојим очима боље и вредније од мостова, рекао је давно Иво Андрић. 

Мостови постоје да повежу, споје, уједине све што се чини далеким, неспојивим, 

различитим. Бити градитељ једног оваквог моста знак је да у свом срцу гајиш 

много љубави и разумевања. 

Ученици наше школе показали су своје изузетне таленте и склоности ка 

стварању једне нераскидиве везе – моста, који спаја младост са искуством, 

прошлост са будућношћу и који, поплочан љубављу и разумевањем, продужава 

живот. 

Први дан месеца октобра (1. октобар), обележава се као Међународни дан 

старијих особа. Повереник за 

заштиту равноправности 

расписао је конкурс за најбољи 

литерарни рад, ликовни рад и 

фотографију на тему ,,Мост 

разумевања-међугенерацијска 

солидарност”. Ученици наше 

школе успели су да се издвоје 

као најбољи, у чак две 

категорије, у великој 

конкуренцији радова који су 

пристигли из целе Србије.  

Лука Шешлија, ученик седмог 

разреда, освојио је прву награду 

у категорији литерарних радова 

на задату тему. 

Анастасија Коруновић, ученица 

осмог разреда, освојила је другу 

награду у категорији ликовних радова на исту тему. 
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У њиховим радовима 

доминирају мотиви 

љубави, топлине и 

разумевања према 

старијим особама, 

нарочито, бакама и 

декама. За свој велики 

таленат ученици ће бити 

награђени пригодним 

наградама на Светски дан 

детета, од стране 

Повереника за за заштиту 

равноправности. 

Поносимо се својим надареним ученицима који су поред великог стваралачког 

талента, показали и велику хуманост и поштовање према старијима, тј. онима 

чије су нас руке храниле, одгајале, училе првим корацима и дале прве путоказе и 

најважније лекције у животу. 

Честитамо Анастасији и Луки и желимо још много успеха! 

 

Дечија недеља у ОШ ,,Свети Сава” Баточина – „ДЕТЕ ЈЕ 

ДЕТЕ ДА ГА ВОЛИТЕ И РАЗУМЕТЕ“ 

                             Програм активности:                                   3. октобар 2021. 

 

Петак, 1. октобар 

Отварање ликовног и литерарног конкурса на тему „Дете је дете да га волите и 

разумете“ од првог до осмог разреда 

Понедељак, 4. октобар 

Отварање Дечије недеље – медијска промоција вестима на сајту школе и фејсбук 

страници 

Презентација у холу матичне школе уз песму чији су стихови овогодишњи 

слоган 
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Час одељењске заједнице 

посвећен правима детета 

(посебно у крилним 

одељењима реализовати ову 

активност). Препорука је 

коришћење Конвенције о 

правима детета, Буквар 

дечијих права… 

Уторак, 5. октобар 

За ниже разреде – Добра 

играчка – израда играчака од 

рециклираних и природних 

материјала ( активност траје до 

петка, 8. октобра) 

За више разреде – Округли сто 

Ученичког парламента на тему 

„ За свако дете“ ( подршка 

деци у кризним ситуацијама) 

Среда, 6. октобар  

Посета председнику Општине 

уз поклон – постер ( следи 

договор о броју чланова који 

иду у посету) 

За ниже разреде – Израда 

одељењских постера на тему „ 

Желео бих да имам у својој 

школи…свом месту….“ ( 

постере фотографисати како бисмо их објединили и касније поставили на фб 

страницу школе) 

У издвојеним школама са мањим бројем ученика организовати Дечији шкраб 
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Четвртак, 7. октобар 

Промоција савремених песника и писаца за децу – активност за час српског 

језика од првог до осмог разреда – препорука за ниже разреде су песници 

Недељко Попадић и Александар Јањушевић (накнадно ћемо обавестити учитеље 

и наставнике српског језика ако ће се песник А. Јањушевић неком поруком или 

читањем својих песама обратити деци онлајн) 

Преглед ликовних и литерарних радова под слоганом Дечије недеље, избор 

најбољих радова ( прва три места за више и прва три за ниже разреде у обе 

категорије). Комисија ће бити у матичној школи, а састанак почиње у 11.30 

часова. За уређење паноа са радовима задужени су представници Парламента. 

Поклон књига тајном пријатељу – за ученике од првог до осмог разреда, 

активност са учитељима и одељењским старешинама ( свако дете доноси књигу 

из кућне библиотеке, извлачи име друга из припремљене кутије и поклања му 

књигу са посветом – циљ је да сваки ученик добије књигу) 

Петак, 8. октобар 

Изложбе добрих играчака и поклањање истих – нижи разреди 

Пано за поруке пријатељства – наставник ликовне културе и ученици виших 

разреда ( мање паное урадити и у Брзану и Бадњевцу) 

Кефалица – комбинована активност коју спроводе ученици који похађају 

Грађанско васпитање у вишим разредима кроз питања која припремају за 

ученике нижих разреда ( активност није строго везана за овај датум, а избор 

питања ученици праве у сарадњи са наставницима Грађанског васпитања) 

Наш спортски дан – школско такмичење у стоном тенису за ученике од 5. до 8. 

разреда 

Петак – недеља, 10. октобар  

„Ја сам стручњак за новотарије – пусти ме да ти покажем“ – у млађим разредима 

ученици самостално раде цртеже, постере….у којима неком старијем дају 

објашњења у вези са савременим интернет појавама и појмовима (пример: Шта 

је инстаграм… Шта значи „таговати“). 

У старијим разредима ученици раде кратке видео снимке себе и старијих 

укућана којима дају разна објашњења. Ова активност у вишим разредима 
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повезаће школу са организацијом „Пријатељи деце Србије“, а најбољи снимци 

биће дистрибуирани старачким домовима са циљем „прављења 

међугенерацијског моста“. 

Током месеца септембра реализована је традицинонална хуманитарна акција 

,,Трка за срећније детињство“, где су ученици од 1. до 8. разреда куповали 

стартне бројеве као вршњачка подршка социјално угроженим ученицама. 

Одељењске заједнице су сакупљени новац предавале члановима Црвеног крста, 

предтавницама Црвеног крста наше школе. 

Напомена: Током целе недеље организовати различите колективне игре у складу 

са узрастом деце и уз придржавање свих мера заштите од вируса COVID 19. 

 

Директорка Снежана 

Ђорђевић о почетку 

Дечије недеље 

                     4.октобар 2021.  

,,Дете је дете да га волите и разумете” 

–  слоган је под којим се ове године 

обележила Дечија недеља 32. пут за 

редом. У свету и код нас недеља 

посвећена нашим најмлађима 

обележава се у периоду од 4. до 10. 

oктобра. На почетку сваке Дечије 

недеље увек се подсећамо дечијих 

права која су иста за сву децу света. 

Тумачећи их заједно са децом, 

желимо да их заштитимо од свега лошег на овом свету, јер како одрастају имаће 

већу одговорност да доносе одлуке и користе своја права. 

Обележавање Дечије недеље у нашој школи, у данашњим околностима долази 

до посебног изражаја, поготово када се цео свет бори са заразном болешћу Covid 

-19. Управо због тога се и овогодишње активности у оквиру Дечије недеље 

одвијају у оквиру одељења, где ће ученици уз сараднички приступ својих 

наставника бити препуштени креативном изражавању својих идеја у реализацији 
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предвиђених активности и наравно уз поштовање свих прописаних 

епидемиолошких мера. 

Драги ученици, срећан почетак Дечије недеље! 

СРЕЋАН ПОЧЕТАК ДЕЧИЈЕ 

НЕДЕЉЕ 

4.октобар 2021. 

Дечија недеља у ОШ ,,Свети Сава” 

Баточина – ПРВИ ДАН, 4. октобар 2021.  

Почетак Дечије недеље у ОШ ,, Свети 

Сава” у Баточини, као и у издвојеним 

одељењима реализује се према 

планираним активностима на дневном 

нивоу.  

Драга децо, срећно вам детињство и почетак Дечије недеље! 

 

Други дан Дечије недеље у ОШ ,,Свети Сава”, 5. 10. 

2021. године 

НИЖИ РАЗРЕДИ                                                                                  5. Октобар 2021. 

Други дан Дечије недеље у нашој школи био је резервисан за прављење играчака 

од рециклираног и природног материјала. Талентовани и креативни ученици 

нижих разред стварали су магију на часовима. Радионица под називом ,,Добра 

играчка” попримила је једну нову димензију. Играчке су спремне за изложбу, а 

вредни ђаци ради да их поклоне својим друговима.  
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ВИШИ РАЗРЕДИ 

Ученички парламент ОШ ,,Свети Сава” – вршњачка едукација 

Округли сто Ученичког парламента на тему „За свако дете“ организован је другог дана Дечије 

недеље у нашој школи. Ученици наше школе, чланови Ученичког парламета, подсетили су се 

још једном дечијих права. Такође, време су посветили вршњачкој подршци у виду едукације у 

кризним ситуацијама. 
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Васпитање деце: Који је најбољи модел васпитања 

детета?                                

9. октобар 2021. 

Савршен родитељ не постоји. Осим крајности, које чине превише строги и 

превише попустљиви родитељи, налази се златна средина – мајке и очеви који 

деци обезбеђују пуно љубави, подршке и јасних граница и смерница. Деца од 

родитеља не примају само љубав и нежност већ и поглед на свет, начин живота, 

однос према друштву, према обавезама. Родитељи, за који год тип одагајања се 

определили, увек имају дилему да ли су исправно поступили, нарочито ако су 

изложени критикама својих родитеља, 

родбине и блиских пријатеља. 

Свако дете мора прекршити правило, 

јер се тако развија и учи о друштвеним 

правилима и односима. Ви сте ту да 

поставите јасна правила, реагујете на 

неприхватљиво, а наградите позитивно 

понашање. Дакле, лоше је ако сте 

превише строги, исто онолико ако сте и 

превише попустљиви са дететом. Дете 

није ваш друг, дете је ваше дете. Има 

своју позицију у породици и то мора да 

зна. 

Васпитни стилови се разликују према степену присутности елемената 

родитељства. Елементи родитељства су прихватање и контрола. Под 

прихватањем се подразумева топлина и блискост родитеља према детету, труд 

родитеља да се дете развија у зрелу и здраву личност, док се под контролом 

подразумева „постављања граница детету“ и карактериситке 

тих граница (слабе или ригидне). 

У зависности колико су код родитеља изражени ови елемeнти родитељства, 

разликујемо четири васпитна стила родитеља. 
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Јасно је да се код сваког родитеља преплићу ови васпитни стилови и да природа 

ситуације често одређује како ће неко одреаговати. Ипак, пракса показује да 

један стил преовлађује и одређује однос и понашање према детету. 

Препознавањем и познавањем доминантног стила, родитељ стиче полазиште да 

са одређеним вештинама настави, одређене у извесној мери прилагоди, или чак 

усвоји неке нове којима ће своје родитељство учинити квалитетнијим. 

Веома важним се показује питање усклађености васпитних стилова родитеља. 

Постојање разлике је природно и очекивано, често условљено оним што 

појединац “доноси” из породице порекла. Када су партнери свесни разлика, 

лакше ће њима управљати и неће код деце изазвати конфузију. Осим тога, неће 

им нудити простор да “истерају своје по сваку цену” обраћајући се родитељу за 

ког знају да ће попустити, упркос забранама које добијају од стране другог 

родитеља. Неусклађеношћу у васпитним поступцима, родитељи могу један 
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другом, чак и несвесно, подривати ауторитет. Зато су отворена комуникација, 

размена и договор међу родитељима, битне одреднице родитељског савеза који 

ће, као такав, брже и лакше доносити позитивне резултате у задацима 

родитељства. 

Истраживања су показала да је најефикаснији васпитни стил – ауторитативни. 

Стога, пружите детету много љубави и пажње, али му у исто време поставите и 

јасне границе. Јасне границе код детета стварају осећај сигурости, а само у 

сигурној средини дете ће се осећати слободно да истражује и учи. Дете ће се 

развити у зрелу и здраву личност ако буде одрастало у средини у којој је 

вољено, подржано, где су задовољене његове потребе, али и у средини у којој се 

осећа сигурно – где су јасне границе. 

Ваш стил родитељства можете проценити попуњавањем упитника Васпитни 

стилови 

Извор: CENTAR ZA RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA “PEGASUS” 

 

    Светски дан менталног здравља 

10. октобар 2021. 

Светски дан менталног здравља међународни je празнични дан чије je 

обележавање покренула Светска здравствена организација 1992. године у циљу 

подизања свести о проблемима менталног 

здравља и мобилизације напора за боље 

ментално здравље људи. 

Светска здравствена организација (СЗО) 

дефинисала је здравље као „стање потпуног 

физичког, менталног и социјалног благостања, а 

не само одсуство болести и онеспособљености”. 

Иако већина људи неће развити ментални 

поремећај, психичко здравље сваке појединачне особе доживљава одређене 

успоне и падове, стога и свака особа може имати користи од превентивних мера. 

Ментално здравље укључује начин на који се осећамо, како размишљамо и како 

се понашамо. Сви ти фактори утичу на наше тело, али и на наше функционисање 

у целости. Зато је подједнако важно да о менталном здрављу бринемо на исти 

начин као и о физичком. 

https://ossvetisavaba.edu.rs/wp-content/uploads/2021/10/Vaspitni-stilovi-Upitnik.pdf
https://ossvetisavaba.edu.rs/wp-content/uploads/2021/10/Vaspitni-stilovi-Upitnik.pdf
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Уз помоћ савремених истраживања и резултата до којих су научници дошли, 

јасно су идентификовани фактори ризика који доводе до настанка менталних 

поремећаја, њихове тежине и дужине трајања код деце и младих. Наиме, до 

појаве менталних поремећаја долази услед вишеструких фактора ризика, а само 

неки од њих су: стрес који погађа родитеље, а који се неминовно одражава на 

живот и нормално функционисање деце; конфликти у породици; нагле промене 

као што су полазак у школу и долазак новог члана породице; промена места 

становања; губитак блиске особе; развод родитеља; злостављање и 

занемаривање (у оквиру породице, школе…); вршњачко одбацивање; наследни 

чиниоци, али и многи други фактори. 

Најчешћи проблеми менталног здравља који погађају децу и младе 

су: депресија, анксиозност, стрес, поремећаји у понашању, поремећаји пажње и 

концентрације, поремећаји у исхрани (анорексија и булимија), 

самоповређивање, психозе итд. 

Знаци упозорења који указују на менталне потешкоће код деце и младих 

су: осећај туге и безнађа, апатија, удаљавање од породице, пријатеља и школе, 

незаинтересованост за уобичајене активности, промене у навикама спавања и 

исхране, продужени осећај умора, велике и честе промене расположења, 

потешкоће у концентарацији и фокусирању на учење, немогућност извршавања 

задатака у школи и код куће, осећај страха који ремети обављање свакодневних 

активности, злоупотреба алкохолних пића или психоактивних супстанци, 

учестало агресивно понашање итд. 

Код деце и адолесцената са већ нарушеним менталним здрављем уочава се ризик 

за развој проблематичног понашања које може довести до лошег успеха у 

школи, али и до прекида школовања. Јако је важно да се проблеми менталног 

здравља препознају на време како не би дошло до озбиљнијих поремећаја. 

Како породица и школа могу помоћи: изражавањем заинтересованости за бриге 

и проблеме детета; показивањем нежности и разумевања; подстицањем деце да 

разговарају о својим осећањима; охрабривањем да решавају проблеме када 

осећају да су у безизлазној ситуацији; пружањем подршке и утехе у тренуцима 

када је дете забринуто, узнемирено или тужно; препознавањем тренутних 

потреба деце у различитим стадијумима живота; подстицањем деце да се баве 

физичком активношћу/спортом, да се друже и проводе време са вршњацима, као 

и да буду у окружењу које изазива осећај припадања; иницирањем загрљаја; 

похваљивањем добрих идеја и одлука. Нека дечије понашање буде прозор у 



ОШ ,,Свети Сава'' Баточина                                         Летопис 2021/2022. 
 

23 
 

њихова осећања и потребе, 

научимо их да се чувају. Будимо 

стрпљиви, верујмо у њих! 

Промене у свакодневном животу 

деце и младих изазване 

пандемијим Covid-19 

Ванредна ситуација узрокована вирусом Covid-19 може довести до тога да, као 

што је то случај код старијих особа, и деца буду под стресом. Проблеми са 

којима се свакодневно сусрећемо остављају последице на њихову психу. Ова 

ситуација захтева прилагођавање и код одраслих и код младих, без обзира на 

њихов узраст. Посебно је важно одржати осећај да је ,,све под контролом”, 

напомињати да постоји начин да се заштитимо и да, према томе, нема разлога за 

ирационални страх. Велику улогу у томе како ће дете реаговати на овакве 

ситуације и прихватити промене имају родитељи и школа. Страх и стрес 

изазвани вирусом код деце могу повећати осећај несигурности и проблеме са 

менталим здрављем уколико одрасли својом подршком не реагују благовремено. 

Улога породице и школе у дечијем разумевању стресних ситуација изазваним 

вирусом Практични савети за очување менталног здравља и ослобађања од 

стреса: 

 Направи паузу;      

 Буди креативан 

 Напиши три ствари на којима си 

захвалан/а;    

 Бави се спортом; 

 Разговарај о својим осћањима;    

 Читај књиге;    

  Припреми здрав оброк; 

 Прошетај;  Дружи се;   

 Диши дубоко и опусти се;    

 Научи нову вештину;    

 Пиши дневник о својим осећањима; 

 Слушај музику/гледај филмове;    

 Проводи време са људима које волиш; 

 Направи нешто што те чини срећним;    

 Прихвати своје недостатке/мане; 
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 Не стиди се због тешкоћа са којима се суочаваш – „Ок је не бити ок“; 

 Ограничи време које проводиш на телефону/интернету; 

 Иницирај загрљаје;   

 

Крај Дечије недеље 2021. 

10. октобар 2021. 

Дечија недеља слави право деце да уживају у детињству и младости и то је 

посебна прилика да деца покажу своје таленте, вештине и способности. Недеља 

је, седми дан Дечије недеље, уједно и дан који најављује и крај обележавања 

овогодишње 32. манифестације. Упркос ограничењима која су нам наметнута од 

стране овог немилог вируса, Дечија недеља је и ове године била шарена, весела 

и лепа, баш као и свака претходна. 

 

Дечија недеља сваке године повезује важне актере у области заштите дечијих 

права. Успешном сарадњом државе и других професионалних организација са 

школским установама и целокупним образовним системом остварује се и циљ 

ове традиционалне манифестације. Вођени основним документом – 

Конвенцијом о правима детета (1989), планиране су и спроведене активности 

које се из године у годину прилагођавају потребама и проблемима деце, не само 

и Србији већ и у читавом свету. 



ОШ ,,Свети Сава'' Баточина                                         Летопис 2021/2022. 
 

25 
 

Овогодишњи слоган ,,Дете је дете да га волите и разумете“, навео је све нас да се 

замислимо над дечијим питањима, недоумицама, проблемима, нарочито, над 

дечијим страховима и покушамо да их разумемо. На тај начин, пружићемо им 

подршку, не само у одрастању, већ и у остваривању свих својих права. 

Љубав и разумевање које пружамо деци представљају основу будућности, која 

се темељи на  здравом, сигурном и подстицајном окружењу. Такво окружење 

отвара могућност остварења свих дечијих циљева и испуњење свих потреба. 

Доказали смо и ове године, спровођењем бројних активности у нашој школи, да 

је у средишту друштвених настојања дечија срећа, коју не може и не сме ништа 

покаварити. Од понедељка до петка ориле су се нашом школом песма и дечија 

граја. Успешно организована још једна Дечија недеља завршена је на радост и 

срећу наших ђака. 

У ишчекивању наредне Дечије недеље, остаћемо радосни и весели, уз евоцирање 

утисака и успомена из ове године. Како је протекла овогодишња дечија недеља 

можете погледати на следећем линку: https://youtu.be/Y8JXM4K8FOQ 

 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ У СТОНОМ ТЕНИСУ 

15. октобар 2021. 

Окружно такмичење у стоном тенису одржано је у петак, 15. 10. 2021. године у 

Крагујевцу, у просторијама старе 

Соколане. Окупило је бројне 

ученике из нашег региона. Екипу 

наше школе су чинили 

победници на општинском 

такмичењу, укупно 6 ученика. 

Нажалост, због болести није 

могао да наступи Илија 

Костадиновић, победник на 

општинском такмичењу. 

Међутим, његови другови су 

одиграли одличне мечеве и освојили 1. место на окружном такмичењу у екипној 

конкуренцији. У појединачној конкуренцији, Алекса Лепојевић је одлично 

одиграо меч до резултата 1:0 и 9:5 у другом сету, али тада је понестало 

https://youtu.be/Y8JXM4K8FOQ
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концентрације и изгубио је од ученика из Аранђеловца.      Вратили смо се са 

освојеним пехаром за 1. место у екипној конкуренцији – дечаци (Лепојевић 

Алекса, Ђорђевић Јаков и Цветковић Филип). Медаљу у појединачној 

конкуренцији освојио је Алекса Лепојевић, ученик 8/5, из Брзана, за освојено 2. 

место. 

У конкуренцији девојчица, освојили смо одлично 2. место, што представља 

велики успех, јер дуго нисмо имали девојчице на овим такмичењима. У 

појединачној конкуренцији код девојчица, наша представница, Елена Ђорђевић 

5-1, уједно и најмлађа такмичарка на турниру освојила је  4. место. 

  

Резултати у екипној конкуренцији – 

дечаци: 

1. место: ОШ”Свети Сава” – Баточина 

2. место: ОШ ”Доситеј Обрадовић” – 

Крагујевац 

3. место: ОШ ” Илија Гарашанин” – 

Аранђеловац 

Резултати у појединачној конкуренцији – дечаци: 

     2. место: Лепојевић Алекса 8/5 Брзан 

Резултати у појединачној конкуренцији – девојчице: 

4. место: Елена Ђорђевић             5/1 

Резултати у екипној конкуренцији – 

девојчице: 

1. место: Топола 

2. место: ОШ ”Свети Сава” – 

Баточина 

3. место: Аранђеловац 

4. место: Крагујевац 
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Крагујевачки 

октобар – 19. и 

20. Октобар 

20. октобар 2021. 

Октобар је. У октобру већ 

почињу да свићу она 

мрачна јутра. Ноћ је често 

сама и хладна. Наизглед, 

октобар је десети месец у 

години и није ништа 

посебно. Али, ни сваки 

октобар није исти. У 

октобру често пада киша, 

она јесења, која те занесе 

и носи у неку прошлост 

далеку. Сваки октобар нас 

подсећа и враћа на исто, на исту ону прошлост која се догодила пре равно 80 

година. За нас Србе октобар је месец страдања и месец проливене крви 

недужног народа. 

Стрељање у Крагујевцу 21. октобра 1941. године представља један од највећих 

злочина немачке војске у II светском рату. Иако је те јесени у Србији било више 

случајева масовне 

одмазде над недужним 

становништвом, 

стрељање у Крагујевцу 

уздигло се до симбола 

свих тих страдања: 

начином извршења, 

делимично структуром 

стрељаних, реакцијом у 

јавности за време рата и 

односом према овој 

трагедији после рата, 
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све до данашњих дана. 

Повод за стрељање били су немачки губици које су они имали 16. октобра у 

борби са четницима и партизанима на путу Крагујевац- Горњи Милановац. У 

овој борби било је мртвих на свим странама, а Немци су имали 10 мртвих и 26 

рањених. 

Стрељања су трајала три дана, 19, 20. и 21. октобра 1941. године. 

Марија Милојевић 

 

СРБИЈА ПАМТИ 
21. октобар 2021. 

На данашњи дан, пре тачно 80 година, 

невино су страдали бројни цивили у 

Крагујевцу, укључујући и ђаке Прве 

крагујевачке мушке гимназије. 

Укупно је стрељано око 2330 становника 

Крагујевца. 

Заслужују да их вечно памтимо! 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=1826131546&__cft__%5b0%5d=AZUw1Ea2YhwEoGL2OPObvIKp_yYfjDTFDTbyBQtk-cFFzFnUVU_KS63mmew-UtIXsBi01VmKlXx9wEuw5fAH1vjisx8HG-LeolgF3X_tbR81qTGVQ4X4Qy8RYtx4lzI2RyitiKHdjwQwa1mZQf2aZTFA&__tn__=-%5dK-R
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Летопис наше школе – 

културно благо наше 

општине 

9. новембар 2021. 

У уторак, 9. новембра, у просторијама 

ОШ ,,Свети Сава“ у Баточини одржана 

је промоција најновијег издања Народне 

библиотеке ,,Вук Караџић“ – ,,Летопис 

основне школе села и вароши 

Баточине“. Летопис, сачуван од давнина, 

непроцењивих вредности има и 

историјску тежину, јер сведочи о 

бројним личностима, догађајима и 

институцијама тог доба између два 

светска рата. 

Сарадња наше школе са Народном 

библиотеком „Вук Караџић“, која је препознала важност објављивања оваког 

документа и са општином Баточина, која је финансирала штампу истог, уродила 

је плодом и обележила један нов историјски моменат пред нашим грађанством. 

Летопис сваке школе представља рукопис од изузетне важности. Временски 

распоређени и записани догађаји који су пратили развој школства у Баточини, 

остављени су у аманет будућим нараштајима да их памте. Управо кроз записе у 

Летопису приказана је историја наше школе, 

која представља право богатство за нашу 

општину, али и за нашу свест о друштвеним 

приликама и о развоју Баточине између два 

светска рата. Богатство овог Летописа чине и 

фотографије које веродостојно осликавају 

живот у Баточини. 

Прве белешке о основној школи у Баточини 

записане су давне 1936. године. Учитељ баточинске школе из тог периода, 
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Гвозден Станић, краснописом је исписао странице и странице овог вредног 

рукописа. Са истим напором, рад на Летопису наставио је учитељ Бранислав 

Никитовић. Летопис је уређиван све до 1961. године, што сведоче и последње 

странице овог документа. 

 

И записа сазнајемо да је управо учитељ Гвозден Станић најзаслужнији и за 

подизање нове школске зграде, али и за оснивање Дилетантског позоришта и рад 

Народне књижнице. Летопис није писао поштујући форму, по годинама, већ је 

садржај тематски одређен и уређиван. Централно место рукописа заузима 

изградња нове школске зграде, као и отварање школе, што је био и најзначајнији 

догађај у Баточини, јер су отварању присуствовали гости из читаве Србије. 

Између осталог, Летопис обилује и бројним другим занимљивим темама, које су 

биле актуелне у Баточини у то 

време. 

Летопису треба приступити 

критички. Аутори износе своје 

мишљење и запажања, као 

директни учесници тих догађаја, 

за период у којем су живели. 

Захваљујући тим ставовима, 

имамо непроцењиве трагове 

некадашњег искуства, који 

најбоље помажу да се прошлост 

разуме кроз све њене димензије. Упркос томе, Летопис представља 
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прворазредни историјски извор, од 

важности и значаја, не само за историјат 

школе, већ и за саму Баточину. 

У ишчекивању следеће промоције, 

приказујемо синоћну промоцију, 

документовану видео записом и 

фотографијама.  

 

Дан примирја у Првом 

светском рату 

11. новембар 2021. 

У знак сећања на 11. новембар 

1918. године када су силе Антанте 

потписале примирје са Немачком, у 

Србији и свету обележава се Дан 

примирја. 

У француском граду Компјењу, у 

специјалном вагону маршала 

Фердинанда Фоша 11. новембра 1918. године у 11.00 сати потписано је примирје 

у Првом светском рату, које је било на снази све до закључивања коначног 

мировног споразума у Версају 28. јуна 1919. године. 

Победу у Великом рату Србија је несразмерно 

скупо платила. У до тада најстрашнијем сукобу 

који је свет видео, према подацима Конференције 

мира у Паризу 1919, Србија је изгубила 1.247.435 

људи, односно 28 одсто целокупног становништва 

које је имала по попису из 1914. године, као и 60 

одсто мушке популације. Од тог броја погинуло је 

или умрло од рана и епидемије 402.435 војника. 

Дан примирја у Србији је државни празник, а 

свечано и на највишем нивоу се обележава и у 

земљама победницама попут Велике Британије, 
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Француске, Италије, Русије, САД, Новог Зеланда и Белгије. 

Србија се са поносом и пијететом сећа на стотине хиљада цивила и ратника, 

невино и јуначки пострадалих у борбама за одбрану и ослобођење домовине 

током четири ратне године – 1914. до 1918. 

Симболика Наталијине рамонде 

Као главни мотив за амблем празника користи се цвет Наталијина рамонда, 

угрожена врста која расте на истоку Србије и на планини Ниџе на највишем врху 

Кајмакчалана, а на којој је српска војска под командом војводе Живојина 

Мишића водила жестоке борбе против Бугара како би створила услове за пробој 

Солунског фронта. 

Симболика цвета је вишеструка, 

како због станишта, тако и због 

имена – цвет је назван по краљици 

Наталији Обреновић, а познат је и 

као цвет феникс, јер чак и када се 

потпуно осуши и кад се залије 

може да оживи, што указује на 

васкрс српске државе из пепела 

после Првог светског рата. 

У амблему се појављује и мотив траке Албанске споменице, која се налази изнад 

цвета 

Извор: РТС, Танјуг 
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СПОРТСКА ОПРЕМА КАО НАГРАДА 

КОНТИНУИРАНЕ САРАДЊЕ СА САВЕЗОМ ЗА 

ШКОЛСКИ СПОРТ СРБИЈЕ 

2.децембар 2021. 

Након успешних сезона на бројним 

школским спортским такмичењима, 

на којима су учествовали ученици и 

наставници наше школе, месец 

новембар посебан је и због награде у 

виду спортске опреме. 

У четворогодишњем циклусу били 

смо учесници готово свих спортских 

такмичења на којима су ученици наше школе остварили запажене резултате. 

Координатори за школски спорт приметили су да се наша школа нашла на 

посебној листи ,,посебних“, те је Савез за школски спорт Србије нашој школи 

посебним Уговором дао на коришћење 

вредну спортску опрему. 

Спортска опрема садржи: 

 два рукометна гола са мрежом, 

 мрежу за одбојку, 

 стаклене кошаркашке табле са 

зглобним обручима и 

 по 10 кожних лопти за спортске 

игре. 

Поклону су се највише обрадовали ђаци који ће сада имати много боља наставна 

средства за рад, па се надамо да и резултати поново неће изостати. 
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Нова рачунарска опрема у Солилу – донација 

МПНТР-а нашој школи 

3.децембар 2021. 

Министарство просвете науке и техничког развоја донирало је нашој школи 

рачунарску опрему за издвојено одељење у Солилу. Опрема садржи 12 рачунара 

(монитор марке Dell, рачунар марке Тesla, миш и тастатура), као и штампач 

Lexmark. 

Министарство просвете, науке и 

технолошког развоја донирало је 

укупно 7000 рачунара и 480 штампача 

основним и средњим школама широм 

Србије како би се унапредио процес 

наставе. 

Први потпредседник владе и министар 

Бранко Ружић рекао је да ће ова 

подршка бити значајна у обављању 

редовних активности, али и у даљем 

образовању о дигиталној писмености 

како наставника, тако и ученика. 

 

Школско такмичење у 

одбојци 

3.децембар 2021. 

Школско такмичење у одбојци 

одржано је у периоду од 23. новембра 

до 03. децембра 2021. године. 

Учествовали су ученици од 6. до 8. 

разреда. Посебно су се такмичиле 

девојчице, посебно дечаци, тако да је 

укупан број екипа био 14, а 

број  такмичара био је око 90 ученика. 
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Резултати и табеле: 

ДЕВОЈЧИЦЕ 6. РАЗРЕД                                              ДЕЧАЦИ 6. РАЗРЕД: 

1. Екипа  6/2                                                                   1.  Екипа 6/1 

2. Екипа  6/1                                                                   2. Екипа 6/2 

Финале: 6/1 ₋ 6/2    0:2                                                   Финале: 6/1 – 6/2     2:0 

ДЕВОЈЧИЦЕ 7. И 8. РАЗРЕДА: 

1. Екипа 8/1 

2. Екипа 8/2 

3. Екипа 8/3 

Финале: Екипа 8/1 – Екипа 8/2            2:0 

1. место – 8/1 

Екипа 8/1 је играла у саставу: Коруновић 

Анастасија (капитен), Никодијевић Елена, Тодоровић Емилија, Антанасковић 

Ива, Арсић Јована и Голубовић Јелисавета. 

2. место – 8/2 

Екипа 8/2 је играла у саставу: Илић Теодора (капитен), Ћакић Теодора, Миковић 

Александра, Савић Андријана, Игњатовић Милица и Игњатовић Емилија 

3. место – 8/3 

Екипа 8/3: Петровић Викторија (капитен), Вучковић Софија, Лалић Александра, 

Тошић Тамара, Илић Миљана, Марковић Милица 
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ДЕЧАЦИ 7. И 8. РАЗРЕДА: 

1. Екипа 8/3 

2. Екипа 8/1 

3. Екипа 7/1 

Финале: Екипа 8/3 –  Екипа 8/1                     2:1 

1. место – 8/3 

Екипа 8/3: Матеја Радивојевић (капитен), Вељко Николић, Филип Стојковић, 

Урош Стојковић, Вељко Петровић, Александар Милутиновић. 

2. место – 8/1 

Екипа 8/1: Лазар Аксић (капитен), Васић Лука, 

Ивић Урош, Ђорђевић Јаков, Глишић Петар, 

Митић Матеја, Костадиновић Илија, Цветковић 

Филип.  

3. место – 7/1 

Екипа 7/1: Арсеније Николић (капитен), Станковић Војин, Богдановић Богдан, 

Динић Матеја, Никодијевић Душан и Никодијевић Данило. 

 

Стручно веће за физичко васпитање 

 

Књига “Пажљивкова правила у саобраћају” 

промовисана нашим ђацима првацима 

6.децембар 2021. 

Агенција за безбедност саобраћаја, у 

сарадњи са локалном самоуправом 

традиционално сваке године, па и 

ове, обрадовала је ђаке прваке 

илустративном књигом ,,Пажљивко”. 

Циљ ове акције је научити најмлађе 

учеснике саобраћаја како да се 
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правилно и безбедно понашају на путу од куће до школе и слично. 

Илустрована књига ,,Пажљивко” са сликовито описаним лекцијама и основним 

правилима понашања у саобраћају помаже малишанима да  се на креативан и 

занимљив начин едукују, са циљем да буду што безбеднији на улици. 

У књизи „Пажљивкова правила у саобраћају“ обухваћене су све оне најважније, 

животне лекције, које деца треба да савладају како би била безбеднија у 

саобраћају. У овој књизи обрађене су теме везане за пешачење и прелазак улице, 

игру, вожњу аутомобилом, вожњу бицикла, понашање на селу и прелазак преко 

пруге. Дакле, описане су све ситуације у којима се деца могу наћи, било 

самостално, у друштву или са неким старијим. 

    

 

Традиционалана акција ТЗПН-а и Вршњачког тима 

„ИГРАЈ ФЕР-ПЛЕЈ У ШКОЛИ БЕЗ НАСИЉА“ 

6.децембар 2021. 

Традиционална акција ,,Играј 

фер-плеј у школи без насиља“, 

организована од стране Tима за 

превенцију насиља (ТЗПН) и 

Вршњачког тима (ВТ), одржана 

је у понедељак, 6. децембра, у 

фискултурној сали ОШ „Свети 

Сава“ у Баточини. Ове године, у 

оквиру акције, одигран је стони 

тенис између ученика и 
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наставника. Ученици и наставници укрстили су рекете и пинг-понг лоптице и 

тако показали на делу, пред публиком и навијачима, шта је то фер-плеј. 

Уз то, научили смо да је важно да свако од нас, уколико учествује у спорт, 

обавезно изабере да будем фер играч, а 

то је могуће ако: 

игра према правилима; 

зна да сви могу да учествују; 

игра због забаве и дружења; 

зна да честита и када изгуби. 

Спроведен је свечани дефиле учесника, 

одслушана државна химна, након чега је директорка школе Снежана Ђорђевић и 

званично отворила фер игру у стоном тенису. Убрзо, након загревања учесника 

отпочело је и такмичење учесника. Циљ овакве игре је промоција ненасилног 

понашања на школским спортским приредбама. Резултат је био у другом плану, 

овог пута. 

Ученици и наставници приказали су 

своја умећа, фер понашање и жељу да се 

кроз спорт и игру здраво друже. 

И на крају, остало је само да се честита 

свим учесницима! Сви смо заједнички 

узвикнули једно велико БРАВО! Браво за игру, браво за навијање, браво за 

поштовање правила, браво за забаву, браво за дружење! 

Манифестација је завршена заједничким поздравом свих учесника и позивом да 

се следеће године поново дружимо и фер навијамо. 
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Награђени ученици наше школе на свечаној додели 

награда у Скупштини РС 

9.децембар 2021. 

У четвртак, 9. децембра, ученици наше 

школе Лука Шешлија и Анастасија 

Коруновић, у пратњи својих родитеља, 

присуствовали су свечаној додели 

награда у Скупштини РС. Том приликом 

Лука и Анастасија добили су изузетно 

вредне награде. 

Лука Шешлија, ученик седмог разреда, 

освојио је прву награду у категорији 

литерарних радова, док је Анастасија Коруновић, ученица осмог разреда, 

освојила друго место у категорији ликовних радова. Овогодишња тема 

литерарног и ликовног конкурса гласила је ,,Мост разумевања – 

међугенерацијска солидарност“. Конкурс је расписан од стране Повереника за 

заштиту равноправности.  

Ученици су били у прилици да 

присуствују званичној Конференцији и 

свечаности, али и да и сами буду део ње. 

Пре почетка Конференције у холу 

Народне Скупштине, одржан је кратак 

музички програм и изложба дечијих 

радова пристиглих на конкурс.  
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Том приликом, ученицима и присутнима 

обратио се министар за бригу о породици 

и демографију у Влади Републике Србије 

Ратко Дмитровић и изјавио да је једно од 

основних права детета, право да га 

заштитимо од негативних утицаја која ће 

да га формирају у лошег човека. 

Конференцију је отворио председник 

Скупштине Србије Ивица Дачић, док су били присустни и министарка за људска 

и мањинска права и друштвени дијалог Гордана Чомић, министар омладине и 

спорта Вања Удовичић, као и директорка УНИЦЕФ-а у Србији Дејана 

Костадинова. Повереница за заштиту 

равноправности Бранкица Јанковић овом 

приликом представила је и Посебан 

извештај о дискриминацији деце. 

Након завршене Конференције и доделе 

награда ученицима, уследило је 

фотографисање са званичницима Владе 

Републике Србије. 

Луки и Анастасији још једном честитамо на успеху и захваљујемо се што су ОШ 

,,Свети Сава“ представили у најбољем светлу и потврдили да таленат и праве 

вредности увек побеђују. 

Уједно, захваљујемо се и представницима Повереника за заштиту 

равноправности што препознају и награђују квалитет наших ученика, али и рад 

наших наставника. 
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Додела новогодишњих 

пакетића ученицима 

нижих разреда 

29. децембар 2021. 

Ближи се крај још једне године, а 

самим тим расте и узбуђење 

поводом дочека нове. Поводом 

тога имали смо част и задовољство 

да усрећимо малишане наше школе на један несвакидашњи начин. 

У уторак и среду, 28. и 29. децембра, школу је посетио председник општине 

Здравко Младеновић и том приликом учинио да последњи дани у 2021. 

години,  буду заиста незаборавни,  уручивши 362 поклон-пакетића ученицима од 

првог до четвртог разреда у матичној школи, као и у девет издвојених одељења. 

    

Ови скромни дарови носе симболичну поруку да руководећи кадар у нашој 

општини и школи мисли на најмлађе у жељи да им детињство буде што 

срећније. Осмеси на лицима наших најмлађих ђака потврда су да су 

презадовољни поклонима и да је изненађење заиста успело. 

Овакав леп гест још једна је потврда да ове две важне установе у Баточини имају 

јако добру сарадњу, која ће бити настављена и у будућности зарад добробити 

генерација које одрастају у овој средини. 
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Зимски распуст 

30. децембар 2021. 

Драги ученици, 

Зимски распуст почиње у петак, 31. 

децембра 2021. године, а завршава се 

у петак, 21. јануара. Први наставни 

дан је понедељак, 24. јануар 2022. 

године. 

Настава у другом полугодишту 

одвијаће се по следећем распореду 

смена: 

Ученици од првог до четвртог разреда 

похађаће наставу у преподневној 

смени, према утврђеном распореду 

звоњења. 

Ученици од петог до осмог разреда (у Баточини и Брзану) похађаће наставу у 

поподневној смени, према утврђеном распореду звоњења. 

Здравља и смеха на претек желимо свима вама и вашим породицама! Нека се 

успеси нижу и у овој 2022. години! Уживајте на распусту, нека вам је сваки дан 

испуњен радостима. 

Директорка школе 

Др Снежана Ђорђевић 
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Срећни новогодишњи и 

божићни празници! 

31.  децембар 2021. 

Драги ученици и родитељи,  

Испраћамо 2021. годину која је била пуна 

изазова, али и богатија за прегршт лепих 

догађаја.  

На прагу 2022. године желимо вам, пре 

свега, добро здравље и успехе на свим 

пољима! Настојаћемо да негујемо и у 

новој години праве животне вредности 

као што су љубав, пријатељство и живот 

у миру и слободи.  

 

                             Желимо вам срећне новогодишње и божићне празнике! 

Колектив ОШ ,,Свети Сава” Баточина 

Директорка школе 

Др Снежана Ђорђевић 
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7. јануар 2022. 

Мир Божји, Христос се 

роди! 

Обиље Божјег благослова, мира, 

благостања, здравља, успеха и да вас 

љубав, вера и нада прате кроз све наредне 

дане. 

Христос се роди! 

Срећан Божић! 

Почетак другог полугодишта 

22. јануар 2022. 

Друго полугодиште у 

школској 2021/22. години, 

почеће у понедељак, 24. 

јануара 2022. године. 

Ученици од 1. до 4. разреда у 

матичној школи и свим 

издвојеним одељењима 

похађају наставу непосредно у 

школи, сваког дана, према 

утврђеном распореду. 

Ученици од 5. до 8. разреда у Баточини (сва одељења) и Бадњевцу (5, 7. и 8. 

разред), похађају наставу према комбинованом моделу – подељени у две групе 

(А и Б група). Информације о подели одељења на групе и временској динамици, 

комбинованог модела наставе, ученици и родитељи добиће од разредних 

старешина. (У првој недељи другог полугодишта А група одељења, понедељком 



ОШ ,,Свети Сава'' Баточина                                         Летопис 2021/2022. 
 

45 
 

и средом наставу похађа у школи, а уторком и петком наставу прати од куће, 

онлајн. Б група одељења, наставу похађа у школи уторком и петком, а 

понедељком и средом, наставу прати од куће, онлајн. А и Б група одељења у 

наредној недељи (од 31.01.) се ротирају у смислу доласка у школу и праћења 

наставе од куће) 

Ученици у Брзану (од 5. до 8. разреда), као и ученици у 6. разреду у Бадњевцу 

похађају наставу без поделе на групе, свакодневно у школи према утврђеном 

распореду. 

Од понедељка, 24. јануара, ученици у Баточини и Брзану похађају наставу у две 

смене, и то: 

– Ученици од 1. до 4. разреда, похађају наставу у преподневној смени, са 

почетком од 7.45 часова. 

– Ученици од 5. до 8. разреда похађају наставу у поподневној смени, са 

почетком од 12.30 часова. 

 За све ученике који путују превоз је као и до сада, са истом сатницом доласка и 

одласка аутобуса. 

Свети Сава 

26. јануар 2022. 
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Савиндан – обележавање школске славе и Дана 

школе у нашој школи 

27. јануар 2022. 

Већ осам векова следимо пут који нам је Свети Сава показао. То је пут једине 

истине. Посрнемо, поклекнемо, али настављамо даље придигнути руком 

невидљивог и свеприсутног светитеља Саве да корачамо. Док живимо, ми 

верујемо и сумњамо, смејемо се, плачемо, понекад и издамо… покајемо се… па 

молимо за опрост, али са утабаног пута Савиног не силазимо, јер је то прави пут 

спасења.

 

Данашњи дан био је повод да се још једном подсетимо дела Светога Саве, који 

се обукао у Христа и свој народ обукао у једно тело. 

Данас смо опет сви ми били једно, у мислима и кроз молитву. Прославили смо 

скромно, без већег окупљања, школску славу и Дан школе и на тај начин 

доказали да, упркос недаћама које нас у животу задесе, име и крсну славу никада 

не смемо заборавити. Разлог нашег окупљања, поред сече славског колача, била 

је и свечана додела награда ученицима, али и наставницима који су својим 

залагањем, радом и трудом обележили претходну школску годину. 
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Ученици који су добили Светосавску награду, за 

постигнуте резултате на републичким 

такмичењима су: 

– Елена Димић – Књижевна олимпијада 

– Милица Цалић- Атлетика 

– Андреја Јевтић – Атлетика 

Светосавском повељом за изузетно залагање, значајна постугнућа у раду са 

децом и допринос раду школе награђују се ове године следећи наставници: 

– Марија Михајловић – професор српског језика и књижевности 

– Ненад Мркаљ – професор физичког васпитања 

Светосавском повељом за допринос раду и подизању угледа школе кроз 

изузетно залагање и велику одговорност  у припреми и снимању часова за 

емитовање путем Јавног медијског сервиса Србије, награђено је 25 наставника, 

који су снимили укупно 33 часа. Награђени наставници су: 

– Петар Пантовић, професор математике (за снимљених 5 

часова) 

– Милијана Петровић, професор разредне наставе (за 

снимљена 3 часа) 

– Светлана Милојевић, професор разредне наставе (за 

снимљена 2 часа) 

– Душица Стојановић, професор српског језика и 

књижевности (за снимљена 2 часа) 

– Јована Цветковић, професор разредне наставе (за 

снимљена 2 часа) 

– Горица Младеновић,професор разредне наставе 

– Жаклина Јевтић, професор разредне наставе 

– Виолета Николић, професор разредне наставе 

– Оливера Ђокић, професор разредне наставе 
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– Гордана Миленковић, професор разредне наставе 

– Душица Радосављевић, професор разредне наставе 

– Мирјана Димић, професор разредне наставе 

– Марија Јовић Стевановић, професор енглеског језика 

– Наташа Васић, професор енглеског језика 

– Марија Михајловић, професор српског језика и књижевности 

– Марија Милојевић, професор српског језика и књижевности 

– Милан Милошевић, професор разредне наставе 

– Катарина Станковић, професор разредне наставе 

– Милица Павловић, професор разредне наставе 

– Ана Бошковић, професор разредне наставе 

– Марија Радић, професор енглеског језика 

– Марко Илић, професор географије 

– Бојан Илић, професор енглеског језика 

– Марина Богдановић, професор енглеског језика 

– Александра Стојановић, професор разредне наставе 

Изражавамо искрену и неизмерну радост што су били 

са нама, као што су и остале колеге биле мислима уз нас и ми са њима. Велику 

захвалност дугујемо и председник општине Здравку Младеновићу, који нас је 

удостојио својим присуством, као и представницима свештенства. 

Остаје нам само нада да ће наредна школска слава – Савиндан и Дан школе 

окупити цео колектив наше школе, као и да ће се прославити у виду свечане 

академије као што традиција налаже. Дотад, желимо да сви ученици и запослени 

у школама широм Србије, као и сви они који живе у лепој нам Србији, остану 

здраво и на правом ,,светосавском путу“ и догодине, када ћемо дух нашег 

светитеља опет уздизати у висине које му и припадају. 
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Наша школа у часопису ,,Просветионик“ 

29. јануар 2022. 

Како се говорило о нашој школи у часопису Просветионик можете прочитати на 

следећем линку: 

https://prosvetionik.edu.rs/iz-zivota-skole/1733/ 

https://prosvetionik.edu.rs/iz-zivota-skole/1733/
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СРЕТЕЊСКИ РАСПУСТ 

12. фебруар 2022. 

Дан државности Србије је државни 

празник Србије који се прославља 

15. и 16. фебруара, а установљен у 

спомен на дан када је на збору у 

Орашцу 1804. године дигнут Први 

српски устанак, као дан сећања на 

почетак Српске револуције, и 

такође се прославља као Дан 

уставности Србије у спомен на дан 

када је у Крагујевцу 1835. године 

издат и заклетвом потврђен први Устав Књажевства Србије —Сретењски устав. 

То је најважнији датум у политичком, културном и историјском календару 

Србије. 

Према одлуци Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја овогодишњи Сретењски 

распуст трајаће нешто дуже. На основу измене 

календара, распуст ће трајати од понедељка, 14. 

фебруара до недеље, 20. фебруара. Први 

наставни дан биће понедељак, 21. фебруар. 

Ученици од 1. до 4. разреда у Баточини и у 

свим издвојеним одељењима похађају наставу 

од понедељка, 21. фебруара, према утврђеном 

распореду у преподневној смени. 

Ученици виших разреда у Баточини и Брзану 

похађају наставу у поподневној смени, а у Бадњевцу у преподневној смени. 

О моделу наставе, обавестићемо вас после одлуке Тима за школе, која се очекује 

у петак, 18. фебруара 2022. године. 

https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8_%D1%83_%D0%A1%D1%80%D0%B1%D0%B8%D1%98%D0%B8
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8_%D1%83_%D0%A1%D1%80%D0%B1%D0%B8%D1%98%D0%B8
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B1%D0%BE%D1%80_%D1%83_%D0%9E%D1%80%D0%B0%D1%88%D1%86%D1%83
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B1%D0%BE%D1%80_%D1%83_%D0%9E%D1%80%D0%B0%D1%88%D1%86%D1%83
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B2%D0%B8_%D1%81%D1%80%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%BA
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B2%D0%B8_%D1%81%D1%80%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%BA
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%80%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B0%D0%B3%D1%83%D1%98%D0%B5%D0%B2%D0%B0%D1%86
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B8_%D0%A1%D1%80%D0%B1%D0%B8%D1%98%D0%B5
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BD%D0%B5%D0%B6%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D1%80%D0%B1%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%9A%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2
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Обавештење о почетку 

наставе после Сретењског 

распуста 

18. фебруар 2022. 

На основу одлуке Тима за праћење и координисање примене превентивних мера 

у раду школа, од понедељка, 21. фебруара 2022. године, образовно – васпитни 

рад оствариваће се по првом моделу, непосредно у школи за све ученике од 1 – 

8. разреда. 

Ученици од 1. до 4. разреда у Баточини и у свим издвојеним одељењима 

похађају наставу према утврђеном распореду у преподневној смени. 

Ученици виших разреда у Баточини и Брзану похађају наставу у поподневној 

смени, а у Бадњевцу у преподневној смени. 

Да бисмо организовали квалитетан образовно – васпитни рад у безбедном 

окружењу, потребно је да: 

– У ситуацијама када се појаве случајеви инфекције вирусом SARS – CoV – 2 

код ученика, родитељ о томе обавештава школу, односно одељењског 

старешину свог детета. 

– Апелујемо на родитеље да децу са симптомима не упућују у школу док не 

прође период изолације, односно карантина ако су у питању контакти 

потврђених случајева у породици. 

– Обавезна је употреба заштитних маски за све запослене, ученике и трећа лица 

све време током боравка у школи. Ношење заштитних маски је обавезно за све 

запослене у школама, ученике и трећа лица од момента уласка у школско 

двориште до напуштања школског дворишта. (Изузетно, за ученике који из 

здравствених разлога не могу да носе маске, потребно је уз захтев  родитеља, 

приложити и мишљење лекара, педијатра који познаје здравствено стање детета 

и има увид у медицинску документацију). 

– Апелујемо и очекујемо од ученика и њихових родитеља, да доследно 

примењују мере личне заштите од инфекције како у школи, тако и ван школе. 

Посебно је важно избегавати масовна окупљања у затвореном и на отвореном 
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простору, нарочито уколико се током окупљања не примењују прописане мере 

личне заштите. 

Посета Основној школи ,,Свети Петар Ореховец” у 

Хрватској, у оквиру К121 Еразмус пројекта 

23. фебруар 2022.  

У оквиру К121 Еразмус пројекта наставница енглеског језика Марија Јовић 

Стевановић имала је прилике да посети основну школу ,,Свети Петар Ореховец” 

у 

истоименој општини у Хрватској у улози екстерног стручњака. Током посете 

сарађивала је са колегиницама Стојанком Лесички, координаторком пројекта и 

наставницом енглеског језика Силвијом Огњен Подолски 

За време свог боравка у споменутој школи наставница Марија Јовић 

Стевановић  размењивала је идеје  са колегиницом Силвијом, али и непосредно 

радила са ученицима од 5. до 8. разреда, који су је срдачно прихватили и 

позитивно реаговали на иновативне наставне методе које је примењивала како 

на редовним часовима, тако и у склопу драмског клуба на енглеском језику, а у 

циљу развијања њихових језичких вештина читања, писања, говора и слушања. 

Током посете Хрватској, наставница Марија имала је прилике и да разговара са 

директором школе Стјепаном Лучким о различитим темама у вези са 
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организацијом наставе, угледним 

часовима и интерној и екстерној 

евалуацији, а договорена је и даља 

сарадња како између наставника 

енглеског језика, тако и између самих 

школа које ће остати отворене за 

сарадњу на будућим пројектима. 

Љубазни домаћини организовали су и 

излете до Вараждина и Загреба, а 

председник општине Свети Петар 

Ореховец је такође пожелео 

добродошлицу гостујућем 

наставнику.  

У будућем периоду ће се наставити 

са разменом практичних идеја и 

корисних наставних ресурса између 

двеју школа, а у плану је и учешће у 

заједничком еTwinning пројекту. О 

сарадњи у оквиру Еразмус пројекта 

известили су и локални Хрватски 

медији  Пригорски, Копривничко -крижевачка жупанија, портал Школе 

Министарства просвете и други. 

ЗАСАДИ ДРВО – Акција садње стабала у школском 

дворишту у Баточини и у Бадњевцу 

24. фебруар 2022. 

Највећа акција садње стабала у Србији 

“Засади дрво” покренута је 2019. године и 

има за циљ очување здраве животне средине, 

као и одрживи развој друштвене заједнице. 

Поред пошумљавања, тим “Засади дрво” бави 

се и едукацијом и подизањем свести јавности 

о значају шума. 

Трећи циклус пројекта „Засади дрво“ под 

називом „Четири годишња доба“, званично је 

https://prigorski.hr/zahvaljujuci-erasmusu-profesorica-iz-srbije-predavala-engleski-ucenicima-os-sveti-petar-orehovec/
https://kckzz.hr/zahvaljujuci-erasmusu-5-dana-engleski-ucenicima-os-sveti-petar-orehovec-predavala-profesorica-iz-srbije/
https://www.skole.hr/posjeta-u-okviru-erasmus-programa/
https://www.skole.hr/posjeta-u-okviru-erasmus-programa/
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почео 3. септембра 2021. године, догађајем у Ботаничкој башти „Јевремовац“. У 

оквиру ове сезоне која траје до априла 2022. године, планирана је садња од 

200.000 садница широм Србије, а у фокусу ће бити најмлађи, јер је њихово 

укључивање у овакве акције веома важно како бисмо им приближили природу. 

 

У оквиру пројекта „Засади дрво“ реализују се и активности „Гледај како 

растемо“ које су првенствено намењене подизању степена информисаности и 

образовања деце и ученика о значају очувања животне среднине, садњи садница 

и њиховом одржавању, као и начину на који треба да брину о природи. У оквиру 

овог дела Пројекта једна од активности је садња садница од стране ученика 

првог разреда. 

У четвртак, 24. 2. 2022. године, акција садње стабала белог бора успешно је 

спроведена у ОШ ,,Свети Сава” у Баточини и Бадњевцу, и у њој су учествовали 

ученици првог разреда са својим учитељицама. Садњом стабала, оплемењено је 

школско двориште, а ученици задовољни својим учешћем у овој, за природу, 

важној активности. 
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Обавештење о 

бесплатним уџбеницима 

у школској 2022/23. 

години 

28. фебруар 2022. 

Право на бесплатне уџбенике у 

школској 2022/23. години, имају 

ученици од 1. до 8. разреда, и то: 

-Ученици из породице 

корисника новчане социјалне помоћи; 

-Ученици који основношколско образовање и васпитање стичу по 

индивидуалном образовном плану (ИОП-у/ 1, 2 и 3); 

-Ученици који образовно – васпитни рад не остварују по ИОП-у, али имају 

потребу за прилагођавањем (увећан фонт, Брајево писмо, електронски формат); 

-Ученици који су у породици треће или свако наредно рођено дете у 

систему образовања и васпитања. 

-Ученици првог и другог разреда основне школе који су глуви, а којима су 

потребни прилагођени уџбеници у електронском формату са видео садржајима 

на српском знаковном језику. 

Комплет бесплатних уџбеника за први циклус основног образовања и васпитања, 

добија се за следеће предмете: српски језик, математика, свет око нас, природа и 

друштво и енглески језик. 

Комплет бесплатних уџбеника за други циклус основног образовања и 

васпитања, добија се за следеће предмете: српски језик, математика, енглески 

језик, географија, историја, хемија, физика и биологија. 

За родитеље ученика, из ових пет наведених категорија, рок за достављање 

документације је понедељак, 21. март 2022. године. Документацију је могуће 

доставити сваког радног дана од 8. 00 – 12. 00 часова у матичној школи у 

Баточини (Гоци секретарици). 
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Неопходно је доставити следећу документацију:  

– За ученике, социјално/материјално угрожених породица, примаоци новчане 

социјалне помоћи, решење (копија) којима се утврђује право на остваривање 

социјалне новчане помоћи; 

– За ученике са сметњама у развоју и инвалидитетом, (ИОП-1, ИОП-2, и 

ученици који образовно – васпитни рад не остварују по ИОП-у али имају 

потребу за прилагођавањем – увећан фонт, Брајево писмо, електронски формат) 

и ученике који раде по ИОП-у/ 3, који су у систему основношколског 

образовања и васпитања, посебна документација није потребна јер школа 

поседује податке о наведеним ученицима. (одељењске старешине достављају, 

само имена и презимена ученика). 

– За ученике који су у породици треће или свако наредно рођено дете које је у 

систему школовања, а старија браћа или сестре похађају средњу школу или 

факултет доставити потврду образовно васпитне установе (средња школа, 

факултет) о својству ученика или студента; 

– За ученике који су у породици треће или свако наредно рођено дете, а старија 

браћа или сестре похађају нашу школу, школа не издаје потврду, јер поседује 

податке о наведеним ученицима. Родитељ је, свакако, у обавези да школи 

пријави дете које има право на бесплатне уџбенике. 
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Сваки дан је прилика да будемо хумани! 

10. март 2022. 

Не рађамо се хумани, хуманост се развија васпитањем и чињењем умножава. 

Ако децу од малих ногу учимо да старијима помажу, да са другом поделе 

ужину  и чине добро дело без очекивања да ће добити за то похвалу, велике су 

шансе да ће постати солидарни људи. 

 

Нисмо чекали Међународни дан хуманости како бисмо показали хуманост на 

делу. Сваки дан је прилика да будемо хумани. 

Дана 8. марта одлучили смо да не желимо поклоне, већ хуманост на делу. 

Удружени сачуваћемо нечији осмех и победити бол. 

Заједно можемо све! 

         Колектив и ученици ОШ ,,Свети Сава” ИО Бадњевац 
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Министар 

омладине и спорта 

Вања Удовичић 

посетио је ОШ 

,,Свети Сава” у 

Баточини 

10. март 2022. 

Министар омладине и спорта 

РС Вања Удовичић данас је посетио ОШ ,,Свети Сава” у Баточини. Разлог 

његове посете је уручивање донације у виду спортске опреме основној и средњој 

школи у Баточини. 

Том приликом, министар Удовичић провео је време у нашој школи у разговору и 

дружењу са ученицима. 

Званичној посети, поред министра Удовичића, присуствовали су и други 

представници министарства, као и председник општине Баточина Здравко 

Младеновић. 
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Пробни завршни испит за ученике 8. разреда биће 

одржан 25. и 26. марта 2022. године 

24. март 2022. 

Пробни завршни испит за ученике 8. разреда биће одржан у петак и суботу, 25. и 

26. марта 2022.године. Ученици ће у петак, са почетком у 13 часова, полагати 

тест из математике, док ће у суботу, у 9 часова бити тест из српског, односно 

матерњег језика, док ће комбиновани тест (биологија, историја, географија, 

физика и хемија) имати у 11.30 часова. 

 

Петак, 25. март, наставни је дан за ученике 8. разреда; 

Ученици су дужни да дођу раније у школу, (ПЗИ се полаже у Матичној школи у 

Баточини) у 12.15 часова у петак, односно, у 8.15 часова у суботу, како би се на 

време распоредили по учионицама; 

Ученици си се окупљају испред улаза за ученике, где се састају са разредним 

старешинама; 
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Ученици присуствују кратком састанаку са одељењским старешином ради 

провере документације, пре него што буду распоређени у одговарајуће 

учионице; 

Ученик, у време полагања пробног завршног испита, мора код себе имати ђачку 

књижицу са фотографијом, као и налепницу (образац 41) који добија од 

разредног старешине; 

Пробни завршни испит је верна симулација завршног испита и треба да омогући 

ученицима да се упознају са процедурама и начином полагања завршног испита 

који их очекује у јуну. 

Такође, на овај начин може да се види колико су ученици у овом тренутку 

спремни за завршни испит и на чему треба радити у наредном периоду, и како 

би наставници могли да планирају оперативни план везан за припремну наставу. 

Пробни завршни испит се не оцењује и не врши рангирање ученика на основу 

ових резултата. 

Ове године у учионици може бити максимално 15 ученика и један дежурни 

наставник и потребно је да се поштује размак од два метра између матураната. 
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Међународни  Дан девојчица у ИКТ сектору 

18. април 2022. 

Међународни  Дан девојчица у ИКТ сектору реализован је и  ове године 

у  организацији УПЖ Србије.  Ученице наше школе учествовале су 

у  активностима  које су предвиђене  овим пројектом: 

-Такмичење за најбољи видео рад „ Ухвати идеју“ 

– Онлајн групна посета компанији и учешће у креативној  радионици  Компаније 

А1 

О самом пројекту ученице су рекле следеће: 

     

Са циљем да дамо  свој допринос обележавању  Дана девојчица „ ухватили 

смо“  идеју  и покушали  да учење учинимо  што забавнијим и ефикаснијим. 

Определили  смо  се да искористимо беспалтне апликације на паметан начин. 

Коришћењем апликације Лино-ит,  осмислили смо  платформу  за припремање 

Завршног испита.  

  Направили  смо  бесплатно, дигитално  окружење које се састоји од низа 

доступних линкова, уз помоћ којих се сви предмети на Завршном испиту могу 

обнављати поступно, по  разредима, нивоима и областима. Рад је настао у 
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оквиру предложене теме „ Развој идеје  и 

како нам дигитални  алати  помажу  у 

томе“. Неки  од циљева били су  нам  да 

покажемо  како учење за Завршни испит 

није баук и да  виртуелно  окружење  и те 

како може учење да учини ефикаснијим, 

занимљивијим и креативнијим. Бавећи  се 

припремањем Завршног испита, 

тестирали  смо  и своју  креативност  кроз 

уређење платформе. Поделили 

смо  искуство  из овог пројекта са 

неколицином својих вршњака и 

наишли  на велико  одобравање у смислу да сада, све оно  што  им је потребно  и 

што углавном и користе  кроз обнављање градива, могу да пронађу  на једном 

месту, без сувишног сурфовања по интернету. 

    Драго нам је да смо  добиле  прилику  да учествујемо  у овом такмичењу и 

надамо  се да ћемо  остварити добар допринос. 

Наша платформа за Завршни испит  налази се на овом линку: 

http://linoit.com/users/todorovicemilija2007/canvases/PRIJEMNI 

Тим Светосавци  ( Емилија Тодоровић и Јања Стојмировић) 

  Велико  интересовање и креативност, наше ученице: Емилија Тодоровић, Јања 

Стојмировић, Ива Антанасковић, Нађа Јанковић, Елена Живковић и Лара 

Стојановић  показале су и у онлајн радионици у оквиру које су истраживале нове 

платформе и решавале бројне креативне задатке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://linoit.com/users/todorovicemilija2007/canvases/PRIJEMNI
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Друга мобилност у 

оквиру пројекта 

,,Стварање 

подстицајне средине за 

учење” – посматрање 

на послу у Сарагоси, у 

Шпанији 

18. април 2022. 

1. дан – Долазак у Сарагосу 

Други део пројекта ,,Стварање подстицајне средине за учење” у оквиру 

Еразмус+ пројекта је отпочеo. Овога пута, чланови нашег пројектног тима, 

заједно са директорком Снежаном Ђорђевић реализују мобилност кроз 

посматрање на послу у Сарагоси, у 

Шпанији. 

То подразумева посету школе ,,Хуан 

де Лануза” у Сарагоси и сарадњу са 

колегама из школе. Сваки члан тима 

имаће свог ментора, са којим ће 

сарађивати током боравка у 

Сарагоси и на тај начин бити у 

прилици да прикупи корисне 

информације и усаврши своје 

професионалне вештине. 

Први дан мобилности је успешно 

спроведен – Сарагоса нас је дочекала раширених руку! 
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Упознавање са 

партнерском  школом 

,,Хуан де Лануза” у 

Сарагоси 

19. април 2022. 

 

2. дан – Упознавање са партнерском  школом ,,Хуан де Лануза” у Сарагоси 

По доласку у Сарагосу, посетили 

смо  школу ,,Хуан де Лануза”, која ће 

бити наш домаћин до петка, 22. 

априла. 

,,Хуан де Лануза” је приватна 

двојезична школе са 

дугом  традицијом, основана 1978. 

године. 

,,Хуан де Лануза” је билингвална 

школа, у којој се настава одвија на 

шпанском и енглеском  језику 

наизменично. 

Упознавање са сарадницима и 

представницима партнерске школе 

представља сасвим ново искуство у професиналном развоју наших запослених. 

Предусретљиви домаћини срдачно су нас дочекали, представили колектив и 

показали школски простор у којем тренутно борави око шест стотина ученика, 

узраста од 2 године до 18 година. 

Након обиласка школе, уследило је потписивање Протокола о пријатељству и 

сарадњи двеју школа, којим ће се тежити остваривању заједничког циља – 

унапређивање образовања кроз размену искустава и достигнућа. 
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Протокол о пријатељству и 

сарадњи потписан је на обострано 

задовољство представника школа. 

Својим потписима, директорке 

школа ,,Хуан де Лануза” у 

Сарагоси и ОШ ,,Свети Сава” у 

Баточини, Пилар Фернандез 

Фортун и Снежана Ђорђевић, 

званично су поставиле темељ 

будућој сарадњи. 

 

Трећи дан боравка у школи 

,,Хуан де Лануза”, Сарагоса 

20. април 2022. 

3. дан – Посматрање на послу 

Трећи дан боравка у ,,Хуан де Лануза” школи 

протекао је у дружењу са колегама – 

менторима из Сарагосе и присуствовању њиховим часовима и ваннаставним 

активностима. 

Циљ посматрања часова је сагледавање 

образовног процеса у овој школи у односу на 

образовни процес у Србији и 

усвајање  наставних метода и техника, 

применом којих би се наставни процес у нашој 

школи додатно усавршио. 

Ово је био и дан када смо своје  менторе 

даровали симболичним поклонима – 

сувенирима из нашег краја, док смо ученицима 

поделили симболичне поруке, које су за њих 

припремили ученици наше школе. 
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Састанци са руководиоцима у школи ,,Хуан де 

Лануза”, Сарагоса 

21. април 2022. 

4. дан – Састанци са руководиоцима у школи ,,Хуан де Лануза” 

Боравак у школи ,,Хуан 

де Лануза” обележили 

су састанци, које смо 

имали, најпре, са 

директорком школе 

Пилар Фернандез 

Фортун, која је са 

нашом директорком 

Снежаном Ђорђевић 

разменила искуства у 

области организације и 

менаџмента. 

Реализовани су и 

састанци са свим 

руководиоцима наставе са којих издвајамо следеће закључке: 

° Договорена је сарадња о учешћу у eTwinning пројекту на састанку са 

наставницима енглеског језика; 

° Анализиране су пројектне активности у оквиру Maker space-a (роботика / 

информатика); 

° Упознати смо са курикулумом и 

софтверима, које наставници користе у 

настави математике. 

° Упознали смо нов модел усменог 

испитивања, приликом  присуствовања 

на усменом делу Cambridge испита. 

° Закључили смо да су ваннаставне 

активности важан део образовања након 

реализованог састанка са руководиоцем 
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ваннаставних активности, који нам је представио списак и начин спровођења 

ваннаставних активности у партнерској школи; 

° Остварили смо дивно пројтељство које ће у будућности јачати кроз 

реализацију заједничких пројеката. 

 

Завршне активности нашег тима у школи ,,Хуан де 

Лануза” у Сарагоси 

22. април 2022. 

5. дан – Завршне активности нашег тима у школи ,,Хуан де Лануза” у 

Сарагоси 

Пети дан боравка у школи ,,Хуан де 

Лануза” у Сарагоси донео је многе 

радости. Поводом обележавања 

Светског дана књиге, 23. априла, 

организован је маскенбал у петак, 22. 

априла. Наставници и ученици 

маскирали су се у омиљене 

књижевне ликове тог дана и на тај 

начин показали колики значај има 
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књига и читање, уопште, у развоју деце. У Шпанији је, иначе, обичај да се на тај 

дан мушкарцима на поклон да књига, а женама цвет, најчешће ружа. 

Ми смо и овог дана били публика која ужива у шаренилу костима. Уз то, 

присуствовали смо и часовима и радним састанцима, што је био главни повод 

наше посете школи у Сарагоси. 

 

 

Христос васкрсе! 

24. април 2022. 

Желимо вам да 

празничне дане 

проведете у 

добром здрављу, 

радости и љубави 

са својим 

најближима!!! 
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Крос РТС-а ,,Кроз 

Србију” 

13. мај 2022. 

Традиционални крос РТС-а 

одржан је у петак, 13. 05. 

2022. године са почетком у 

10:00 часова на фудбалском 

стадиону „Слоге“за ученике 

из Баточине, за ученике у 

Брзану, Бадњевцу, 

Милатовцу, Прњавору, 

Жировници, Доброводици, 

Кијеву, Црном Калу и Солилу у дворишту школа. 

На кросу је учествовало 653 ученикa, остали  ученици су на кућном лечењу и 

део ученика млађих разреда је на рекреативној настави на Дивчибарама. 

Крос је протекао у спорском и 

такмичарском духу, без повреда 

учесника,била је обезбеђена и 

медицинска екипа, са возилом хитне 

помоћи . 

Организацију и реализацију кроса по 

протоколу Стручног већа за физичко 

васпитање извели су наставници 

Биљана Милановић и Ненад Мркаљ  у 

Баточини и Брзану,  уз подршку 

разредних старешина свих разреда, 

педагога, учитеља и ученика волонтера 

и наставник Владимир Милутиновић у 

Бадњевцу. 
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После сваке трке, ученици су награђени дипломама за освојено прво место. 

Стручно веће физичког васпитања честита свим награђеним ученицима и 

захваљује се на сарадњи колегама. 
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ПРОЈЕКAT ”ЗДРАВО РАСТИМО” 

7. јул 2022. 

Oве школске године наша школа је била део пројекта ”Здраво растимо”, чији је 

основни циљ едукација младих о значају физичке активности и правилној 

исхрани . Пројекат је започео пријавом наше школе, а затим је професор 

физичког васпитања Биљана Милановић имала учешће на стручном скупу 

”Физичка активност и правилна исхрана у функцији здравља – Здраво растимо”, 

одржаном 13. 11. 2021. године. 

 

У оквиру пројекта ”Здраво растимо” до реализовали смо следеће активности: 

Едукација ученика 7. разреда 
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Едукацију смо започели још у децембру, 

презентацијом о пројекту и обавестили све 

ученике, разредне старешине и предметне 

наставнике. Највише се о здравој храни 

говорило на часовима физичког 

васпитања, али и на часовима одељенске 

заједнице, грађанског васпитања, 

биологије и у оквиру једносменског рада. 

Вршњачка едукација 

Ученици одељења 7/1, 7/2 и 7/3 одржали 

су предавања у оквиру вршњачке 

едукације у одељењима 5/1 и 5/2, као и у 

појединим одељењима трећих и четвртих 

разреда наше школе. 

Школско такмичење у атлетици 

Дана 18. марта одржали смо школско такмичење у скоку у вис и скоку у даљ. 

Такмичило се око 50 ученика, а најбољима су подељене дипломе. Планирано је 

и такмичење у школском дворишту, када се време пролепша у дисциплинама 

60м, бацање кугле и 300м и 600м. 

Реализација тимског часа 

У сарадњи са предметом домаћинство у одељењу 7/1 

наставнице физичког васпитања и домаћинства, Биљана Милановић и Анђелка 

Јанковић са ученицима 7/1 припремиле су занимљив час о здравој исхрани и 

практичној примени у домаћинству. Час је реализован, 30. марта. 
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Едукација ученика 3. рзреда 

Ученице одељења 7/1, Теодора Лукић и 

Анђелија Костић обавили су вршњачку 

едукацију у одељењима трећих  разреда. 

Едукација ученика 4. разреда 

Ученици одељења 7/1, Арсеније Николић, 

Матеа Динић, Милан Симић и Богдан 

Богдановић обавили су вршњачку 

едукацију у одељењима четвртих разреда. 

  

Едукација ученика у једносменском 

раду у Бадњевцу 

Ученици у Бадњевцу су имали 

неколико часова едукације у оквиру 

сарадње се Еразмус пројектом и у 

оквиру наставе домаћинства, 

наставнице Марија Михајловић и 

Анђелка Јанковић су имале занимљиве 

радионице са нашим ученицима. 

 

Презентација пројекта ”Здраво растимо на родитељским састанцима 

Креативни радови наших ученика су ушли у конкуренцију најбољих кретивних 

радова из целе Србије, а рад Анђелине Милорадовић 7/1, рецепт ”Здрава 

посластица” је освојио 5. место. Креативан рад ученика Александра 

Радовановића и Анђелије Костић7/1, Књига рецепата здравих посластица под 

називом ,,Здраво растимо, здраво се сластимо!“, настао је у оквиру 

дисеминационих активности Еразмус+ пројекта ,,Стварање подстицајне средине 

за учење“. Ученици су коришћењем 2.0 wеб алата Боок Цреатор груписали 

маштовите идеје својих другара, ученика седмих разреда,који су послали своје 

рецепте и направили садржајан кувар здравих посластица. 
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https://read.bookcreator.com/ZnrlzhOvDLXPaob53pk21C2Yho62/7whticxkQOOt1aY

uYZ5BLQ 

 

Креативни рад ученика Арсенија Николића, Милана Симића и Матее Динића 

обрадио је тему здравих стилова живота и налази се на инстаграм страници 

Здраво растимо. 

    

На крају, сви ученици седмих разреда су добили мајице ”Здраво растимо”од 

компаније ”Нестле” – дар спонзора овог пројекта . Надамо се да ће их мајице 

подсећати на здраве стилове живота и здраве навике које смо се трудили да 

изградимо код њих. 

https://read.bookcreator.com/ZnrlzhOvDLXPaob53pk21C2Yho62/7whticxkQOOt1aYuYZ5BLQ
https://read.bookcreator.com/ZnrlzhOvDLXPaob53pk21C2Yho62/7whticxkQOOt1aYuYZ5BLQ
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Дана 6. јула смо добили обавештење од Савеза за школски спорт Србије да смо у 

категорији ”Наставничке иновације” освојили 1. место за креативан рад ”Књига 

рецепата” и награду – блутут звучник. 

Све ово нам је дало подстрека да се и наредне године поново укључимо у 

пројекат ”Здраво растимо” 

  

 

Свечани пријем првака! 

29. август 2022. 

Драги ђаци прваци, 

У септембру крећете на чаробно путовање, звано школа. Школа вас раширених 

руку чека. Пред вама је дуг пут посут знањем и пријатељством, највећим 

животним вредностима. Пут је кривудав и пун изазова, тајних пролаза кроз које 

откривате свој свет. 

То је пут одрастања, сазревања и пут улагања у будућност. Не брините се, не 

корачате сами. За безбрижно и безбедно путовање побринуће се ваши учитељи 

који вас жељно очекују. 

  

Здраво, војско оштрих 

оловака, 

здраво, колоно нових 

ђака – првака, 

у септембарском маршу. 

 

Школска година не траје 

ни суботу ни петак, 
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већ много више, 

зато викнимо: 

,,Ура! Ура! Ура!“ 

За све вас! 

За ваш велики почетак! 

Свечани пријем првака организоваће се у четвртак, 1. септембра, у 11. 30 часова 

у матичној школи у Баточини. 

 

Добро нам дошли ђаци петаци! 

30. август 2022. 
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ОБАВЕШТЕЊЕ за родитеље/ законске заспупнике 

ученика о организацији образовно – васпитног рада 

у ОШ „Свети Сава“ у Баточини у школској 

2022/2023. години 

30. август 2022. 

Поштовани родитељи/ старатељи, 

Организација образовно-васпитног рада у ОШ ,,Свети Сава“ у Баточини, у 

школској 2022/ 23. години, спроводиће се кроз непосредни рад са ученицима, 

према следећим упутствима: 

 

 Школска 2022/2023. година у складу са Календаром образовно-васпитног 

рада основне школе почиње, у четвртак, 1. септембра 2022. године. 

 

 Прве недеље септембра школске 2022/23. године, у ПРВУ (преподневну) 

смену (у школи у Баточини), крећу ученици другог циклуса, из Баточине и 

Брзана (од 5. до 8. разреда), са почетком првог часа у 7. 45 часова. 

Напомена 1: Због реконструкције школског комплекса у Брзану, ученици виших 

разреда из Брзана (од 5. до 8. разреда) похађаће школску 2022/23. годину и 

наставу од 1. септембра у матичној школи у Баточини. Ученици нижих разреда 
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(од 1. до 4. разреда), од 1. септембра, похађају наставу у издвојеном одељењу 

ОШ ,,Свети Сава“ у Солилу. 

 Промена смена похађања наставе врши се на недељном нивоу, 

смењивањем првог и другог циклуса. 

 

 Часови обавезне наставе у ПРВОЈ (преподневној) смени почињу у 7. 45 

часова(за први и други циклус). 

 

 Часови обавезне наставе у ДРУГОЈ (поподневној) смени почињу у 12. 30 

часоваза ученике другог циклуса (од 5. до 8. разреда), док за ученике првог 

циклуса (од 1. до 4. разреда) почињу у  13.15 часова. 

 

 Час наставе траје 45 минута. 

 Образовно-васпитни рад организује се у матичној школи у 

виду кабинетске наставе.  

 За све ученике првог и другог циклуса обавезна је настава, као и остали 

облици образовно-васпитног рада. 

 Настава се организује према унапред усвојеном распореду часова, који 

важи од 1. септембра, за све ученике у одељењу истовремено. 

  

Напомена 2: Рад у продуженом боравку организује се у складу са Правилником 

о ближим условима организовања целодневне наставе и продуженог боравка, 

као и до сада (Службени гласник РС, бр. 77/2014), са посебним нагласком на 

огранизацији исхране и слободног времена ученика. Радно време боравка је од 7 

до 16 часова. 

Напомена 3: Школа се, приликом организације и реализације наставе, у 

потпуности придржава актуелних препорука и мера надлежних институција и 

органа, следећи дата упутства. 

 За све ученике путнике, организован је аутобуски превоз: 
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РЕД ВОЖЊE – ПРЕПОДНЕВНА СМЕНА ученици виших разреда (V–VIII) 

ПРЕВОЗ ДО ШКОЛЕ У БАДЊЕВЦУ 

 ПОЛАЗАК из Крагујевца испред Хале језера на проширењу за аутобусе у 

6.15 часова. 

 ПОЛАЗАК ИЗ МИЛАТОВЦА ИСПРЕД ШКОЛЕ У 6. 30 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ПРЊАВОРА  ИСПРЕД ШКОЛЕ У 6. 40 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ НИКШИЋА КОД БАЛКАН САЛЕ  У 6.50 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ЖИРОВНИЦЕ КОД РАСКРСНИЦЕ У 6. 55 ЧАСОВА 

 У БАДЊЕВАЦ АУТОБУС СТИЖЕ ОКО 7. 00 ЧАСОВА 

ПОВРАТАК 

 ПОЛАЗАК АУТОБУСА ИСПРЕД ШКОЛЕ У 13. 50 ЧАСОВА КА 

БАДЊЕВЦУ - Враћа и ученике за Градац и Турчин 

 ПОВРАТАК УЧЕНИКА ИЗ БАДЊЕВЦА ИСПРЕД ШКОЛЕ У 14. 05 

ЧАСОВА 

 

ПРЕВОЗ ДО ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ 

 

 ПОЛАЗАК ИЗ ЦРНОГ КАЛА  КОД РАСКРСНИЦЕ У 6.00 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ КИЈЕВА КОД ПРОДАВНИЦЕ У 6. 25 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ДОБРОВОДИЦЕ КОД ЧЕСМЕ У 6. 35 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ТУРЧИНА И ГРАДЦА ОД АУТОБУСКОГ 

СТАЈАЛИШТА У 7. 10 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ТУРЧИНА И ГРАДЦА (КАД СУ УЧЕНИЦИ ОД 1. ДО 4. 

РАЗРЕДА ПРЕПОДНЕВНА СМЕНА) ОД АУТОБУСКОГ 

СТАЈАЛИШТА У 7. 10 ЧАСОВА 

 

СТАНИЦЕ УЧЕНИКА ИЗ БРЗАНА СА ПОЛАСЦИМА 

 

 ПОЛАЗАК – На раскрсници Улице цара Лазара и Роготске улице – 6. 55 

часова 

 ПОЛАЗАК – На раскрсници Улице цара Лазара и Улице царице Милице –

 7.00 часова 

 ПОЛАЗАК – Центар (код Спомен-дома) – 7.05 часова 
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 ПОЛАЗАК – Гордан Мала – 7.10 часова 

Оставља ученике основне школе од 1. до 4. разреда у Солило и наставља ка 

Баточини. 

 ПОВРАТАК УЧЕНИКА ИЗ СОЛИЛА – Испред школе у Солилу 12.10 

часова 

 ПОВРАТАК ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ЦРНИ КАО 

У 13. 50 ЧАСОВA 

 ПОВРАТАК – ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ДОБРОВОДИЦУ, 

КИЈЕВО И БРЗАН У 14.20 ЧАСОВА (прво иде у Доброводицу, Кијево па 

за Брзан). 

 

 РЕД ВОЖЊE – ПОПОДНЕВНА СМЕНА ученици виших разреда (V–VIII) 

ПОЛАСЦИ ПРЕМА БАТОЧИНИ ЗА ПОПОДНЕВНУ СМЕНУ 

 

 ПОЛАЗАК ИЗ КИЈЕВА У 11. 00 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ДОБРОВОДИЦЕ У 11. 10 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ЦРНОГ КАЛА У 11. 25 ЧАСОВА 

 ПОЛАЗАК ИЗ ТУРЧИНА И ГРАДЦА ОД АУТОБУСКОГ 

СТАЈАЛИШТА У 11. 45 ЧАСОВА (за ученике основне школе) 

 ПОВРАТАК ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ДОБРОВОДИЦУ, 

КИЈЕВО И БРЗАН У 18. 35 ЧАСОВА (прво иде у Доброводицу,Кијево па 

за Брзан) 

 ПОВРАТАК ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ЦРНИ КАО У 

19. 00 ЧАСОВA 

 ПОВРАТАК ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ГРАДАЦ И ТУРЧИН У 

19. 20 ЧАСОВА 

  

СТАНИЦЕ УЧЕНИКА ИЗ БРЗАНА СА ПОЛАСЦИМА – само за ученике 

основне школе 

  

 ПОЛАЗАК – На раскрсници Улице цара Лазара и Роготске улице – 12.15 

часова 
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 ПОЛАЗАК – На раскрсници Улице цара Лазара и Улице царице Милице –

 12.20 часова 

 ПОЛАЗАК – Центар (код Спомен-дома) – 12.25 часова 

 ПОЛАЗАК – Гордан Мала – 12.30 часова 

Оставља ученике основне школе од 1. до 4. разреда у Солило и наставља ка 

Баточини. 

ПОВРАТАК 

 ПОВРАТАК УЧЕНИКА ИЗ СОЛИЛА – Испред школе у Солилу 17.50 

часова 

 ПОВРАТАК ИСПРЕД ШКОЛЕ У БАТОЧИНИ ЗА ДОБРОВОДИЦУ, 

КИЈЕВО И БРЗАН У 18. 35 ЧАСОВА (прво иде у Доброводицу,Кијево па 

за Брзан) 
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ШКОЛСКА БИБЛИОТЕКА 

ОШ ,,Свети Сава“ у Баточини 
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